
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 625

Data di registrazione 13/12/2013

OGGETTO: “XIX Educational per giornalisti nel Salento, mare e vendemmia”-Assunzione
impegno spesa e liquidazione fattura  in favore della ditta Mancarella Editore.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 IVº SETTORE: URBANISTICA

Vista la deliberazione giuntale n. 75 del 24.09.2013  con la quale  questo Ente :
- ha aderito all’iniziativa  “XIX Educational per giornalisti nel Salento, mare e vendemmia”, tendente a 

promuovere e valorizzare l’economia turistica;
- ha conferito alla dott.ssa Carmina Mancarella  ,   titolare della Mancarella  Editore, l’incarico per lo 

svolgimento delle seguenti relative attività:

- Invito e pubbliche relazioni con i giornalisti

- Redazione comunicati stampa

- Redazione servizi fotografici e video

- Attività di coordinamento

- Servizio di guida e tutoraggio

- Organizzazione conferenza stampa,

volte al conseguimento di benefici per l’ente  in termini di pubblicità e notorietà delle realtà produttive 

 Determina n. 625 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  13/12/2013   -  pag. 1 di 4



COPIA

presenti sul territorio;

-    ha dato mandato al  Responsabile  del  Servizio  finanziario  di  prevedere nel redigendo bilancio la 
somma  di  €  2.000  quale  spesa  presumibile  occorrente  per  lo  svolgimento  delle  suddette 
attività,subordinando  l’assunzione  del  relativo  impegno,  da  parte  del  responsabile  competente, 
all’approvazione del bilancio di previsione 

Preso atto della nota del 8.10.2013, in atti  al  prot.n.8944 di  pari  data,  con la quale la dott.ssa C. 
Mancarella ha informato l’Amministrazione circa gli esiti dell’attività svolta  in occasione dell’Educational 
tour concretizzatisi  nella pubblicazione dell’evento su diversi giornali locali e nazionali e nella visitazione 
dei   siti web degli operatori di settore ,con conseguente ricaduta d’ immagine positiva per il Comune e 
per gli  operatori stessi ;   
Vista la deliberazione consiliare n. 34 del 14.11.2013 di approvazione bilancio previsionale anno 2013;
Ritenuto dover procedere all’assunzione dell’ impegno spesa di € 2.000;
Dato  atto che al presente procedimento è stato attribuito il seguente CIG 790CCCED3;
Vista la  fattura  n.  88    del   4.12.2013  di  €  2.000   presentata  dalla  dott.ssa  Mancarella  a  saldo 
competenze per le attività di cui sopra;
Accertata la regolarità della fattura e dell’ attività svolta dalla dott.ssa C.Mancarella coerentemente con 
le motivazioni e gli obiettivi posti dall’Amministrazione 

D E T E R M I N A

1) Prendere  atto della  deliberazione  giuntale  n.  75  del  24.09.2013  ed  ,  in  esecuzione  della 
stessa,assumere formale impegno  spesa di onnicomprensivi € 2.000 . 

2) Dare atto che ai  sensi e per i fini  di  cui  all’art.  dell’art.3,  della  Legge 13/08/2010 n.136 alle 
procedure  è stato  attribuito  il  Codice Identificativo  Gara (C.I.G.)  n.  790CCCED3 per  le  attività 
inerenti il “XIX Educational per giornalisti nel Salento, mare e vendemmia”.

3) Impegnare la somma di € 2.000,00 sul cap. n. 

4) Liquidare in favore della dott.ssa C. Mancarella,titolare della Mancarella Editore P.I.03556030751, 
la somma di € 2.000 a saldo fattura n. 88 del  4.12.2013 con accredito su c c.b, ,il cui  codice IBAN 
è in atti.

5) Dare atto che il responsabile del procedimento è l’ ing. Arcangelo Arnesano.
6) Dare atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'ente ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 33/2013.

San Donaci, 10/12/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 625 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  13/12/2013   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 1116 spese organizzazione XIX 
Educational tour. LIQ. 1537/2013

2000,00 1141

Osservazioni:

San Donaci, 13/12/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 625 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  13/12/2013   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1131

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  16/12/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 16/12/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE F. F.

f.to Maria Grazia BILOTTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 29/01/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE F. F.

Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 625 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  13/12/2013   -  pag. 4 di 4


